
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  09 декабря  2014 года   № 504 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении случаев осуществления  

банковского сопровождения контрактов,  

предметом которых являются поставки  

товаров, выполнение работ, оказание  

услуг для государственных нужд  

Республики Крым 

 

 

В соответствии с частью второй статьи 35 Федерального закона                              

от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,     

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона 

Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым»   

 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

 

1. Определить следующие случаи осуществления банковского 

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Республики Крым, в 

случае если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет: 

 не менее 1 (одного) млрд. рублей - применяется условие о банковском 

сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным 

поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения 

контракта; 

не менее 5 (пяти) млрд. рублей – применяется условие, предусматривающее 

привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного 

банковского сопровождения. 



  

 

2. Установить, что при осуществлении банковского сопровождения 

контрактов применяются Правила осуществления банковского сопровождения 

контрактов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации      

от 20 сентября 2014 года № 963. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.  

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым              С. АКСЁНОВ 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым -  

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым               Л. ОПАНАСЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


